

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S

Sanatorievej 27 B
7140 Stouby
CVR-nr. 33063571

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2017

Dirigent

Navn: Jesper Høy

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S
Sanatorievej 27 B
7140 Stouby

CVR-nr.: 33063571
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Claus Tønnesen, næstformand
Jens Dalsgaard Løgstrup

Direktion

Henning Brian Krog Tonnesen, direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje bygninger til koncernforbundne selskaber eller eksterne interessenter til opfyldelse af Vejlefjord-Fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 1.879 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2016 udviser en egenkapital 18.137 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende og der budgetteres i 2017 med et overskud på 1,9 mio. kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af afskrivninger.

Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssige værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

Forventet udvikling

Selskabet har på nuværende tidspunkt to primære lejere, der begge er koncernforbundne. Den fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten herfra.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets realkreditfinansiering er variabel forrentet med sikring via et underliggende finansielt instrument.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet økonomiske transaktioner eller forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.776.515	5.800.656
Personaleomkostninger	2	(1.363.866)	(1.349.751)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.324.066)</u>	<u>(1.178.257)</u>
Driftsresultat		5.088.583	3.272.648
Andre finansielle indtægter	3	1.021.501	975.806
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.299.049)</u>	<u>(3.686.977)</u>
Resultat før skat		1.811.035	561.477
Skat af årets resultat		<u>67.795</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.878.830</u>	<u>561.477</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.878.830</u>	<u>561.477</u>
		<u>1.878.830</u>	<u>561.477</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		131.679.408	119.573.094
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.602.148	2.203.406
Materielle anlægsaktiver	5	136.281.556	121.776.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000.000	15.000.000
Finansielle anlægsaktiver	6	15.000.000	15.000.000
Anlægsaktiver		151.281.556	136.776.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.188	41.797
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.394.152	1.310.155
Udskudt skat		1.685.696	0
Andre tilgodehavender		89.772	591.514
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		248.448	0
Periodeafgrænsningsposter		71.654	6.758
Tilgodehavender		3.499.910	1.950.224
Omsætningsaktiver		3.499.910	1.950.224
Aktiver		154.781.466	138.726.724

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		290.844	0
Overført overskud eller underskud		<u>17.346.333</u>	<u>15.043.460</u>
Egenkapital		<u>18.137.177</u>	<u>15.543.460</u>
Gæld til realkreditinstitutter		99.204.778	100.332.200
Anden gæld		<u>15.687.628</u>	<u>14.119.202</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>114.892.406</u>	<u>114.451.402</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.157.651	3.235.648
Bankgæld		8.309.320	2.125.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.162.692	2.973.908
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.707.066	89.283
Anden gæld		<u>415.154</u>	<u>307.392</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.751.883</u>	<u>8.731.862</u>
Gældsforpligtelser		<u>136.644.289</u>	<u>123.183.264</u>
Passiver		<u>154.781.466</u>	<u>138.726.724</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	15.043.460	15.543.460
Årets opskrivninger	0	290.844	0	290.844
Værdireguleringer	0	0	(1.442.306)	(1.442.306)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	1.866.349	1.866.349
Årets resultat	0	0	1.878.830	1.878.830
Egenkapital ultimo	500.000	290.844	17.346.333	18.137.177

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets ejendomme er i tilknytning til aflæggelsen af årsregnskabet værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering.

På baggrund af de foretagne vurderinger er det ledelsens vurdering, at værdien af selskabets ejendomme er højere end den regnskabsmæssige værdi, og der har derfor været behov for værdiregulering i form af opskrivning, som er ført direkte på egenkapitalen. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2016 er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet der til værdiansættelsen af ejendommene er knyttet et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.196.974	1.208.340
Pensioner	159.077	126.926
Andre omkostninger til social sikring	16.052	24.890
Andre personaleomkostninger	(8.237)	(10.405)
	1.363.866	1.349.751
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	886.030	692.570
Øvrige finansielle indtægter	135.471	283.236
	1.021.501	975.806
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	43.007	0
Renteomkostninger i øvrigt	2.096.035	1.492.098
Øvrige finansielle omkostninger	2.160.007	2.194.879
	4.299.049	3.686.977

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	128.928.723	2.832.916
Tilgange	<u>12.957.683</u>	<u>2.580.595</u>
Kostpris ultimo	<u>141.886.406</u>	<u>5.413.511</u>
Årets opskrivninger	<u>290.844</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>290.844</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(9.355.629)	(629.510)
Årets afskrivninger	<u>(1.142.213)</u>	<u>(181.853)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(10.497.842)</u>	<u>(811.363)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>131.679.408</u>	<u>4.602.148</u>
		Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>15.000.000</u>
Kostpris ultimo		<u>15.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>15.000.000</u>
	Antal	Pålydende værdi kr.
7. Virksomhedskapital		Nominel værdi kr.
Aktiekapital	<u>1.000</u>	<u>500</u>
	<u>1.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.123.864	1.075.740	99.204.778	88.940.067
Anden gæld	<u>2.033.787</u>	<u>2.159.908</u>	<u>15.687.628</u>	<u>0</u>
	<u>3.157.651</u>	<u>3.235.648</u>	<u>114.892.406</u>	<u>88.940.067</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejle fjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den samlede prioritetsgæld i selskabet og søsterselskabet, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede prioritetsgæld udgør 144.399 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt de tilknyttede virksomheder, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, er deponeret ejerpantebrev, nom. 125.600 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S er der afgivet virksomhedspant, nom. 4.000 t.kr. i driftsmateriel, inventar, simple fordringer, lagerbeholdninger mv.

	2016	2015
	kr.	kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>131.679.408</u>	<u>119.573.094</u>
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, fordringer mv.	<u>3.555.357</u>	<u>3.555.357</u>

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, Vejlefjord Ejendomsholdingselskab A/S, NyFjordbo ApS og Hotel Vejlefjord A/S.

	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet mellemværende med kreditinstitutter i koncernforbundne selskaber, for hvilken selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution udgør	<u>81.048.676</u>	<u>89.834.903</u>

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord Fonden, Stouby.
